21/03/2023, 12:37 :: 310040532157 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=926a85f860ed692af17023415… 1/4

Av. São Bento, 401 - Bairro: Rio Negro - CEP: 89287-355 - Fone: (47) 3130-8900 - Email:
saobento.vara1@tjsc.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5004476-07.2022.8.24.0058/SC

AUTOR: SB ESPELHOS E VIDROS LTDA (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL)

EDITAL Nº 310040532157

EDITAL - RELAÇÃO DE CREDORES DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA SB
ESPELHOS E VIDROS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL – CNPJ n.º
14.527.513/0001-60

PRAZO: 10 (DEZ) DIAS

RECUPERAÇÃO JUDICIAL N.° 5004476-07.2022.8.24.0058 (EPROC), EM
TRÂMITE PERANTE O JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA DA COMARCA DE
SÃO BENTO DO SUL – ESTADO DE SANTA CATARINA, EM QUE É
RECUPERANDA A SOCIEDADE EMPRESÁRIA SB ESPELHOS E VIDROS
LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL – CNPJ N.º 14.527.513/0001-60 COM
SEDE NA RUA FRANCISCO WEISS, N. 100, Bairro CRUZEIRO, SÃO BENTO
Do SUL/SC, CEP 89286-375.

O Doutor Marcus Alexsander Dexheimer, o MM. Juiz de Direito da 1ª Vara da
Comarca de São Bento do Sul – Estado de Santa Catarina, na forma da Lei n.º
11.101/2005, FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele
conhecimento tiverem, que por meio deste ficam devidamente cientificados que a
Administradora Judicial apresentou a relação de credores a que alude o art. 7º, § 2º,
da Lei n.º 11.101/2005, das sociedade empresária SB Espelhos e Vidros LTDA em
Recuperação Judicial – CNPJ N.º 14.527.513/0001-60.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE CREDORES, TERCEIROS E
INTERESSADOS, PARA QUE TOMEM CONHECIMENTO DA
APRESENTAÇAO DA LISTA DE CREDORES PREVISTA NO ART. 7º, § 2º, DA
LEI N.º 11.101/2005 E QUE TERÃO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS PARA
APRESENTAR EVENTUAL IMPUGNAÇÃO À RELAÇÃO DE CREDORES,
NOS TERMOS DO ARTIGO 8° DA LEI 11.101/2005. OS CREDORES
DEVERÃO AJUIZAR SUAS IMPUGNAÇÕES E HABILITAÇÕES
RETARDATÁRIAS EM AUTOS APARTADOS AOS DA RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, CONFORME PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 8°, DA LEI
11.101/2005. A DOCUMENTAÇÃO QUE EMBASOU A SEGUNDA LISTA DE
CREDORES ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS CREDORES, DEVEDORES OU

5004476-07.2022.8.24.0058 310040532157 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara da Comarca de São Bento do Sul

Disponibilizado no D.E.: 20/03/2023
Prazo do edital: 22/03/2023
Prazo de citação/intimação: 03/04/2023

21/03/2023, 12:37 :: 310040532157 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=926a85f860ed692af17023415… 2/4

SEUS SÓCIOS E DO MINISTÉRIO PÚBLICO, POR 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR
DA PUBLICAÇÃO DESSE EDITAL, NO ENDEREÇO DA ADMINISTRADORA
JUDICIAL, SITUADO NA AVENIDA IGUAÇU, 2820, CONJ. 1001, TORRE
COMERCIAL, CURITIBA – PR, DAS 9H ÀS 17H30, MEDIANTE PRÉVIO
AGENDAMENTO PELO TEL. (41) 3242-9009.

CLASSE III QUIROGRAFÁRIA - ASCRED SECURITIZADORA S.A. - R$
192.335,00; BANCO RNX S.A - R$ 251.784,28; BASSO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS - R$ 283.697,77; BMP
SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A. - R$ 222.655,98; BOVONE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - R$ 14.745,04;
BRISTOL FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
MULTISSETORIAL - R$ 104.798,20; COPAPEL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE PAPEL LTDA - R$ 2.759,14; CORSUL COMERCIO E
REPRESENTACOES DO SUL LTDA - R$ 3.918,80; CREDIVEL
SECURITIZADORA S.A - R$ 1.297.420,35; DANK BANK SECURITIZADORA
DE RECEBIVEIS COMERCIAIS SA - R$ 142.481,73; DIAMANFER
FERRAMENTAS TECNICAS LTDA - R$ 3.706,38; FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS DA INDUSTRIA EXODUS
INSTITUCIONAL - R$ 338.645,61; FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITÓRIOS PEAK INVEST NT PME - R$ 170.363,51; FUTURA
INDUSTRIA DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA - R$ 42.133,88; GOTA
ADESIVOS E FITAS LTDA - R$ 25.600,00; ILHA TINTAS LTDA - R$ 2.863,02;
MONEY PLUS SOCIEDADE DE CREDITO AO MICROEMPREENDEDOR E A
EMPRESA DE PEQUENO PORTE LTDA - R$ 101.071,17; MULTIRECEBÍVEIS
II FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITÓRIOS - R$
286.383,71; NEW INVEST SECURITIZACAO DE CREDITOS S.A. - R$
499.653,14; OPHIR CAPITAL SECURITIZADORA DE CREDITOS S.A - R$
789.695,72; PERSONALITE FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS - R$ 126.612,09; PHD FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS - R$ 508.921,00; PONTUAL BRASIL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MULTISSETORIAL - R$
2.767.648,76; PRIME FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS MULTISSETORIAL - R$ 175.560,00; RED FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS REAL LP - R$ 182.754,28;
RIOPACK EMBALAGENS INDUSTRIAIS COMERCIO E REPRESENTACAO
LTDA. - R$ 7.236,90; RNX FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS MULTISSETORIAL - R$ 332.469,46; S7TE COMERCIO E
SOLUCOES PARA IMPRESSAO DIGITAL LTDA - R$ 8.791,60; SAINTGOBAIN
DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA CONSTRUCAO LTDA - R$
17.123,60; SB CREDITO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS MULTISSETORIAL - R$ 501.365,41; SERILON BRASIL LTDA -

5004476-07.2022.8.24.0058 310040532157 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara da Comarca de São Bento do Sul

Disponibilizado no D.E.: 20/03/2023
Prazo do edital: 22/03/2023
Prazo de citação/intimação: 03/04/2023

21/03/2023, 12:37 :: 310040532157 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=926a85f860ed692af17023415… 3/4

R$ 7.701,00; SILVER STONE FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS MULTISSETORIAL - R$ 358.434,58; SPACE FACTORING
FOMENTO MERCANTIL LTDA - R$ 815.994,36; TRACTOR FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS - R$ 215.682,46; VIA
CAPITAL ARTEMUS FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS MULTISSETORIAL - R$ 496.805,68; VIPES DO BRASIL
COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - R$ 2.859,47. Total Credores Classe III (36
credores) - R$ 11.302.673,08.

CLASSE IV ME e EPP - BRASIL EMBALAGENS LTDA - R$ 4.052,75; BRUNO
ALAN GROSSKOPF - R$ 22.041,30; CARLOS ROBERTO MACHADO
ETIQUETAS - R$ 5.903,60; CASELAR ARTIGOS PARA MARCENARIA E
DECORAÇÃO LTDA - R$ 2.258,00; EFE MARKETING E PROMOCAO LTDA -
R$ 6.459,22; FABIO OZORIO EVENTOS - R$ 7.171,06; GLASS PARTS
COMPONENTES PARA INDUSTRIA DO VIDRO EIRELI - R$ 4.578,66;
GRAFICA HASTREITER LTDA - R$ 7.663,00; HSMAQ MANUTENCAO DE
EMPILHADEIRAS LTDA - R$ 10.014,90; ITAFOAM INDUSTRIA E COMERCIO
DE PLASTICOS LTDA - R$ 107.468,39; LEOPOLDO EMBALAGENS LTDA. -
R$ 22.383,27; MVL SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - R$ 10.712,47;
PLASTISUL LTDA - R$ 14.560,00; PORTORROL DISTRIBUIDORA LTDA - R$
49.201,19; R.M.A. COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES - EIRELI - R$
8.965,64; ROLAMENTOS SAO BENTO EIRELI - R$ 6.252,00; RTO INDUSTRIA
E COMERCIO DE CANTONEIRAS E ETIQUETAS LTDA - R$ 5.100,00; SILVA
FABRICAÇÃO DE FERRAGENS LTDA - R$ 18.400,00; TECNOBELT
INDUSTRIA E COMERCIO DE CORREIAS LTDA - R$ 6.950,84; TRANSJK
TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI - R$ 67.845,00; VICTORY INJECAO
DE PLASTICOS EIRELI - R$ 7.667,97; X6 CONFECCAO E COMERCIO DE
ROUPAS EIRELI - R$ 2.414,75. Total Credores Classe IV (22 credores) - R$
398.064,01.

TOTAL GERAL (58 credores) – R$ 11.700.737,09.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e ninguém possa alegar
ignorância, se passou o presente, que será afixado no local de costume deste Juízo e
publicado, na forma da Lei.

Documento eletrônico assinado por JOAO ANTONIO BRANCO PIO, Chefe de Cartório, na forma do
artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do
documento está disponível no endereço eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?
acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante o preenchimento do código verificador 310040532157v2
e do código CRC 658460a4.

5004476-07.2022.8.24.0058 310040532157 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara da Comarca de São Bento do Sul

Disponibilizado no D.E.: 20/03/2023
Prazo do edital: 22/03/2023
Prazo de citação/intimação: 03/04/2023

21/03/2023, 12:37 :: 310040532157 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=926a85f860ed692af17023415… 4/4

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): JOAO ANTONIO BRANCO PIO
Data e Hora: 17/3/2023, às 16:59:37

5004476-07.2022.8.24.0058 310040532157 .V2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara da Comarca de São Bento do Sul

Disponibilizado no D.E.: 20/03/2023
Prazo do edital: 22/03/2023
Prazo de citação/intimação: 03/04/2023